ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
–––––––

   Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

   Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Ban Cố vấn và kiện toàn Ban Quản lý

 xây dựng Khu văn hóa tâm linh - Tây Yên Tử
–––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND

tỉnh ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Bắc Giang, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo số 162/TB-VPCP ngày 14/6/2010 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng tại buổi làm việc

với lãnh đạo tỉnh Bắc Giang về quy hoạch tổng thể khu bảo tồn Tây Yên Tử;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 322/TTr-SNV ngày

31/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giải thể Ban Cố vấn và kiện toàn Ban Quản lý xây dựng Khu

văn hóa tâm linh - Tây Yên Tử, như sau:

1. Giải thể Ban cố vấn xây dựng Khu văn hóa tâm linh - Tây Yên Tử.

2. Kiện toàn Ban Quản lý xây dựng Khu văn hóa tâm linh - Tây Yên Tử:

a) Tên gọi, cơ cấu tổ chức: Ban Quản lý xây dựng Khu văn hóa tâm

linh Tây Yên Tử (gọi tắt là Ban Quản lý) gồm Trưởng ban, 04 Phó Trưởng

ban và 10 Ủy viên (có danh sách kèm theo).

b) Trụ sở Ban Quản lý: Đặt tại Khu văn hóa tâm linh Tây Yên Tử, thị trấn

Tây Yên Tử, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang.

c) Vị trí pháp lý: Ban Quản lý là tổ chức thuộc chủ đầu tư xây dựng

Khu văn hóa tâm linh Tây Yên Tử; có tư cách pháp nhân, con dấu riêng,

được mở tài khoản theo quy định của pháp luật.

d) Nhiệm vụ của Ban Quản lý: Vận động các tổ chức, cá nhân trong và

ngoài nước ủng hộ xây dựng Khu văn hóa tâm linh Tây Yên Tử. Tổ chức xây

2

dựng, quản lý, duy trì hoạt động tôn giáo của các công trình tôn giáo trong

Khu văn hóa tâm linh Tây Yên Tử theo pháp luật của Nhà nước, quy hoạch

được phê duyệt và Hiến chương của Giáo hội Phật giáo Việt Nam.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

478/QĐ-UBND ngày 23/4/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban

Cố vấn, Ban Quản lý xây dựng Khu văn hóa tâm linh - Tây Yên Tử.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; UBND huyện Sơn Động, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có

liên quan và Ban Quản lý xây dựng Khu văn hóa tâm linh Tây Yên Tử căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT TU, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KGVX ;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

3

DANH SÁCH

 Thành viên Ban Quản lý xây dựng Khu văn hóa tâm linh Tây Yên Tử

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /11/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)

––––––––

TT Họ và tên Chức danh Đơn vị

1.  Hòa thượng Thích Thanh Quyết Trưởng ban Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

2.  Thượng tọa Thích Đạo Hiển Phó Trưởng ban Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

3.  Đại đức Thích Minh Đức Phó Trưởng ban Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

4.  Đại đức Thích Giác Như Phó Trưởng ban Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

5.  Đại đức Thích Khai Bằng Phó Trưởng ban Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

6.  Đại đức Thích Khai Từ Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

7.  Đại đức Thích Vân Phong Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

8.  Đại đức Thích Khai Hỷ Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

9.  Đại đức Thích Khai Hải Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

10.  Đại đức Thích Khai Bản Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

11.  Đại đức Thích Khai Tiến Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

12.  Đại đức Thích Khai Phong Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

13.  Sư cô Thích Hạnh Phương Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

14.  Sư cô Thích Hạnh Lệ Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

15.  Cư sĩ Vũ Thị Yến Ủy viên Chùa Yên Tử (tỉnh Quảng Ninh)

––––––––––––––––––––––

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-11-06T11:48:16+0700

		2023-11-06T16:06:14+0700

		2023-11-06T16:06:21+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-06T16:06:40+0700